
 

 
COMUNE  DI  OLEGGIO 

PROVINCIA DI NOVARA 
Area Tecnica  

Tel. 0321/969801 fax. 0321/969855 
municipio@pec.comune.oleggio.no.it - www.comune.oleggio.no.it 

 
 

 
 

  

 

Oleggio, 07/10/2020 
 
Reg. ord. N. 202 
 

OGGETTO: ACCENSIONE ANTICIPATA  RISCALDAMENTO.           

 

 

IL SINDACO 

 

Premesso che ai sensi dell’art. 4 del DPR 16.04.2013, n. 74, l’attivazione degli impianti di 
riscaldamento è consentita dal 15 ottobre al 15 aprile; 
 
Atteso che ai sensi dell’art. 5 del citato DPR, per comprovate esigenze o per straordinarie 
situazioni climatiche  è data facoltà al Sindaco di autorizzare  la modifica del periodo di 
accensione giornaliero degli impianti  di riscaldamento; 
 
Considerato che le attuali temperature sono al di sotto dei valori normali, in particolare nelle ore 
mattutine e serali, tanto da rendere possibile l’accensione degli impianti  di riscaldamento in 
deroga al periodo di cui sopra ; 

 

AUTORIZZA 

 

 In deroga a quanto previsto dall’art. 4 del D.P.R. 74 del 16.04.13, l’accensione degli impianti di 
riscaldamento in tutto il territorio comunale,  a decorrere dalla data odierna (  7 OTTOBRE 
2020) per la durata massima di 7 ore giornaliere, nella fascia oraria dalle ore 5.00 alle ore 23.00; 

 
INVITA 
 

A limitare l’accensione nelle ore più fredde, ricordando l’obbligo di legge di non superare la 
temperatura di 18 gradi +2 di tolleranza negli edifici adibiti ad attività industriali/artigianali e di 
20 gradi +2 di tolleranza in tutti gli altri edifici; 
 

DISPONE 

 

La trasmissione della presente  ordinanza  all’Ufficio Tecnico comunale, per  i provvedimenti  di 
competenza, nonché la pubblicazione all’Albo Pretorio; 
 

AVVERTE 
 

Che avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al competente Tribunale 
Amministrativo Regionale ( entro 60 giorni dalla notifica) o al Presidente della Repubblica ( 
entro 120 giorni dalla notifica) nei modi e termini di legge. 

 

 Il Sindaco 

         Firmato digitalmente 

         Ing. Andrea Baldassini 



 2 

  
 
 
 

  


